
 

Przygraniczny Spacer Walentynkowy do Wyszyny * 18.02.2023 
Co można robić w ostatnią sobotę karnawału AD 2023? Wybrać się na Spacer 

Walentynkowy śladami wielkich miłości linią wycieczkową SPACER MZK Konin! 43 osoby z 
Konina i okolic pojechały 18 lutego 2023 r. w stronę Pagórków Złotogórskich, aby podziwiać 
budowle w Wyszynie. O historii i tajemnicach kościoła w Wyszynie opowiedział Kazimierz 
Witkowski, sołtys pobliskiego Bolesławowa, a na wędrowców spoglądała Matka Boska 
Czuwająca i oko opatrzności. Zamek w Wyszynie wybudowali Grodzieccy prawdopodobnie ok. 
1556 r. W XVIII w. kolejni właściciele Gurowscy przebudowali siedzibę. W czasie konfederacji 
barskiej część budowli wysadziły w powietrze wojska carskie. Do naszych czasów przetrwała 
jedna z wież, fragmenty drugiej, relikty piwnic i płyta kamienna z rokiem 1556, wmurowana 
wtórnie w ścianę budynku gospodarczego. Wyszyńskie legendy i perypetie burzliwego 
związku Ignacego Gurowskiego z infantką hiszpańską Izabelą de Burbon opowiedzieli 
członkowie Klubu Turystycznego PTTK w Koninie. Uczestnicy otrzymali specjalnie opracowany 
informator krajoznawczy. Na przechadzkę po lesie wybrano teren gminy Krzymów. Dla linii 
SPACER MZK Konin drogowcy i gmina Krzymów przygotowali udoskonaloną nawierzchnię 
drogi gminnej w obrębie Adamów. Na ognisko zaprosił pan Dariusz, specjalista od hodowli 
drzew iglastych, do wsi Beznazwa. Były serduszka walentynkowe i pieśni o miłości. Tuż przed 
deszczem niezawodny kierowca Paweł Owsiński ruszył w drogę powrotną do Konina. Do 
zobaczenia 4 marca podczas spaceru Po Kwiatek dla Ewy. 

Program spaceru został zrealizowany dzięki uprzejmości następujących osób i instytucji: 
parafia pw. Narodzenia NMP w Wyszynie, właściciel ruin zamku w Wyszynie pan Andrzej 
Sielski, firma DAR-LAS Dariusz Drgas, MZK Konin. Fot., tekst Klub Turystyczny PTTK, Oddział PTTK w Koninie WG 

  
Główny przystanek linii SPACER pod wieżą                          Pierwszy obiekt w Wyszynie: malowany przystanek 

 
Pożegnalne ognisko u pana Dariusza we wsi Beznazwa po zwiedzaniu szkółki drzew iglastych  

 

 

 

 

 

 

 
Były pieśni, grzybki, konkurs i pożegnanie! 


